РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Узколугское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 08.12.2022  № 61
 с. Узкий Луг

О внесении изменений в Решение Думы Узколугского муниципального образования от 30.09.2019 № 108 «Об утверждении Положения об общественных   обсуждениях, публичных слушаниях по проектам  генерального плана, проектам правил землепользования и застройки, проектам правил благоустройства территории, проектам документов градостроительного зонирования и планировки

территории  Узколугского муниципального образования»

Рассмотрев Протест прокуратуры г. Черемхово, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Дума Узколугского муниципального образования

РЕШИЛА

1. Внести следующие изменения в Положение об общественных обсуждениях, территории, проектам документов градостроительного зонирования и планировки территории Узколугского муниципального образования, утвержденное Решением Думы Узколугского муниципального образования от 23.09.2019 № 108 (далее – Положение):

1.1. Дополнить Положение пунктом 2.1.6 следующего содержания:

«1.7. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, генеральный план городского округа в связи с принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории.»;

1.2. Дополнить Положение пунктом 2.7.6 следующего содержания: публичных слушаниях по проектам генерального плана, проектам правил благоустройства «2.7.6. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения, генеральный план городского округа применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».
2. Главному специалисту Чуркиной Л.В. опубликовать настоящее решение в издании «Узколугский вестник» и разместить в подразделе Узколугского муниципального образования» раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Узколугского муниципального образования (О.В. Гоберштейн).

Председатель Думы Узколугского

муниципального образования

      О.В. Гоберштейн

Глава Узколугского муниципального

образования

                О.В. Гоберштейн